
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 
 

DETERMINA n. 90 del 4 settembre 2013 

 

Oggetto: Art. 90, comma 5, D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163- Contratti di 

copertura assicurativa per i progettisti ed il RUP.-. “Lavori di 

ripristino e miglioramento dell’acquedotto rurale consortile – 

diramazione Santa Caterina – c.de Muleri e Barriera Noce – in 

territorio di Caltanissetta.-  

Restituzione differenza di pagamento – Autorizzazione iscrizione 

entrata -   

 

IL DIRETTORE 

 

 

L’anno duemilatredici, il giorno quattro ( 4 ) del mese di 

settembre in Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4- 

Caltanissetta; 

VISTO il R.D. 13.2.1933, n. 215; 

VISTA la L.R. 25.05.1995, n. 45 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

ATTESO che con determina n. 117/2012  si è proceduto alla 

liquidazione di € 600,00 alla società di brokeraggio assicurativo AEC 

spa per l’attivazione della copertura assicurativa in favore dell’Ing. 

Salvatore Lupo e del Geom. Giuseppe Dominici, n.q. di progettisti, e 

del Geom. Cruciano Cicero n.q. di R.U.P, dell’appalto dei lavori di 

“Ripristino, l’ampliamento e l’ammodernamento di tratti della rete 

idrica nelle c.de Muleri e Barriera  Noce in territorio dei Comuni di 

Caltanissetta e San Cataldo”; 

CONSIDERATO che dall’esame dei provvisori di entrata da 

regolarizzare, la società AEC s.p.a. ha effettuato in favore di questo 



 2 

Ente un bonifico di € 400,00 in quanto è stato eseguito un pagamento 

in misura superiore rispetto a quello previsto dai contratti assicurativi; 

RITENUTO di dovere autorizzare l’iscrizione della somma di 

€ 400,00 al cap. 272  della parte I – Entrata del bilancio del corrente 

esercizio; 

                                            DETERMINA 

AUTORIZZARE l’iscrizione della somma di € 400,00 al cap. 

272 della parte I – Entrata – del bilancio corrente esercizio, quale 

restituzione da parte della società AEC s.p.a. della somma in eccesso 

versata per il pagamento dei contratti assicurativi cui in narrativa. 

 

     IL DIRETTORE GENERALE 

                                              (D.ssa Maria Vitale) 

 

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Consorzio dal giorno ..........................................................................................al 

giorno ..................................................................... 

Caltanissetta, lì ….................................................... 

 

                                                   IL CAPO SETTORE 

                                 SEGRETERIA E AFFARI GRNERALI  

                                             (D.ssa Oriana Paternò) 

                                          _________________________ 

 

 

 

 


